Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №22 «Планета детства»

(МАДОУ «Детский сад №22 «Планета детства»)

ПРИКАЗ
«Об организации и проведении мероприятий «Выпускной бал»

в подготовительных группах»

Номер
документа

Дата
составления

182 15.04.2021

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ «Детский сад № 22
«Планета детства» на 2020-2021 учебный год, во исполнение п. 1.2. поручений
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по итогам прямого
эфира «Четвёртая четверть» от 02.04.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в подготовительных группах праздники, посвященные мероприятию
«Выпускной бал», в срок с 19 по 27 мая 2021 года (включительно) согласно
утверждённому графику, без участия родителей (законных представителей) с
обязательным соблюдением санитарных требований, установленных на период
эпидемического неблагополучия, связанного с распространением COVID-19.
2. Утвердить график проведения праздников, посвященных мероприятию
«Выпускной бал» в подготовительных группах (Приложение 1).
3. Музыкальным руководителям (Сургутсковой И.А., Юмашевой С.С.):
3.1. В срок до 16 апреля 2021 года представить заместителю заведующего по
воспитательной работе Кузнецовой Е.Н., методисту Никитиной С.П. сценарии
проведения праздников, посвященных мероприятию «Выпускной бал» в
подготовительных группах для согласования.
3.2. В срок до 07 мая 2021 года отработать сценарии с воспитателями групп
(назначение ведущих, раздача стихотворений обучающимся, раздача слов
участникам из числа специалистов).
3.3. Ответственным лицам провести мероприятия с обязательным соблюдением
санитарных требований, установленных на период эпидемического неблагополучия,
связанного с распространением COVID-19.
4. Заместителю заведующего по воспитательной работе Кузнецовой Е.Н.,
старшим воспитателям Силка Т.В., Палагнюк Е.А., методисту Никитиной С.П.:

4.1. Довести в срок до 04 мая 2021 года до сведения воспитателей
подготовительных групп график проведения праздников, посвященных
мероприятию «Выпускной бал» до
4.2. Посетить праздники, посвященные мероприятию «Выпускной бал», в
подготовительных группах в соответствии с Приложением 1.
4.3. Ответственным лицам представить анализ заместителю заведующего по
воспитательной работе Кузнецовой Е.Н., фотоматериалы методисту Никитиной
С.П., по проведенному мероприятию согласно срокам, указанным в Приложении 1.
5. Старшему воспитателю Палагнюк Е.А. в срок до 04 мая 2021 года подготовить
объявления для родителей (законных представителей) о проведении праздников,
посвященных мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных группах.
6. Воспитателям подготовительных групп (Аширбакиевой Н.М., Токаревой Н.А.,
Ждановой А.Г.) в срок до 04 мая 2021 года разместить в родительских группах с
использованием мессенджеров (Viber, WhatsApp) информацию о сроках проведения
праздников, посвященных мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных
группах.
7. Методисту (Никитиной С.П.):
7.1. В срок до 17 апреля 2021 года разместить на сайте ДОУ график проведения
праздников, посвященных мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных
группах, с возможностью подключения родителей (законных представителей) в
дистанционном формате.
7.2. Обеспечить информирование родительской общественности о форматах
дистанционного участия родителей (законных представителей), формах проведения
праздников, посвященных мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных
группах в ДОУ.
7.3. По итогам проведенных праздников, посвященных мероприятию «Выпускной
бал» в подготовительных группах подготовить информацию с размещением на сайте
ДОУ в срок до 31 мая 2021 года.
8. Воспитателям по изобразительной деятельности (Иордан А.Н., Алимпиевой
И.П., Степуляк И.А.):
8.1. В срок до 28 апреля 2021 года подготовить эскиз оформления спортивного зала.
8.2. В срок до 17 мая 2021 года оформить спортивный зал для проведения
праздников, посвященных мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных
группах.
9. Заведующему хозяйством (Собакину А.Ю.):
9.1. Обеспечить проветривание спортивного зала, обработку коврового покрытия
после каждого мероприятия согласно Приложения 1 с обязательным соблюдением
санитарных требований, установленных норм и требований по профилактике новой
короновирусной инфекции, вызванной COVID-19 и соблюдения санитарно
эпидемических требований к устройству, содержанию и организации режима
работы в ДОУ на основании СанПин 2.4.1.3049-13.
10. Заместителю заведующего по безопасности Максимовой О.В. обеспечить
безопасность обучающихся при проведении праздников, посвященных

мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных группах согласно графику,
Приложение 1.
11. Заместителю заведующего по воспитательной работе (Кузнецовой Е.Н.):
11.1. Провести внеплановый инструктаж с педагогическими работниками при
подготовке и проведении праздников, посвященных мероприятию «Выпускной бал»
в подготовительных группах руководствуясь «Положением о проведении
праздников, утренников, проводимых с воспитанниками МАДОУ «Детский сад №22
«Планета детства» в срок до 17 мая 2021 года.
11.2. Подготовить справку-анализ по проведению праздников, посвященных
мероприятию «Выпускной бал» в подготовительных группах в срок до 31 мая 2021
года.
12. Документоведу Александровой М.С. ознакомить с данным приказом в срок до
17 мая 2021 года.
13. Исполнение данного приказа возложить на заместителя заведующего по
воспитательной работе Кузнецову Е.Н.
14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В. Полякова

Приложение 1
к приказу МАДОУ «Детский сад

№ 22 «Планета детства»
от «15» апреля 2021 г. № 182

График проведения праздников, посвященных мероприятию
«Выпускной бал» в подготовительных группах

с 19 по 27 мая 2021 года (включительно)

Дата и время
проведения

Наименование группы Музыкальный
руководитель

Ответственный

Среда
19.05.2021
16:00

Разновозрастная группа
компенсирующей
направленности

«Бусинки»

Юмашева С.С.
Силка Т.В..

старший
воспитатель

Пятница
21.05.2021
16:00

Подготовительная группа
«Акварельки» Юмашева С.С.

Палагнюк Е.А.,
старший

воспитатель
Среда
26.05.2021
16:00

Подготовительная группа
«Цветик-семицветик»

Сургутскова И.А. Никитина С.П.,
методист

Четверг
27.05.2021
16:00

Подготовительная группа
«Звездочки»

Сургутскова И.А. Кузнецова Е.Н.,
зам.

заведующего по
воспитательной

работе